

| LOTE 007 ME/EPP | | | | | | |
|--|---|-------|--------|--------------|--------------------|-------------|
| MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA, CNPJ Nº 04.724.729/0001-61 | | | | | | |
| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Marca Modelo | Valor Unitário R\$ | Valor Total |
| 1 | BOLA DE PILATES 65 CM: COMPOSIÇÃO: PVC ANTIDERRAPANTE E SISTEMA ANTI ESTOURO. LARGURA: 0,10 MM. ALTURA:0,10 MM; PROFUNDIDADE: 0,10 MM; PESO:2,10 G. ACOMPANHA BOMBA PARA ENCHIMENTO. | UND | 04 | Carci | 184,74 | 738,96 |
| LOTE 008 ME/EPP | | | | | | |
| MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA, CNPJ Nº 04.724.729/0001-61 | | | | | | |
| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Marca Modelo | Valor Unitário R\$ | Valor Total |
| 1 | ESTADIÔMETRO. RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA EM MADEIRA. ESCALA DE 100 CM GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS NUMERADAS A CADA CENTÍMETRO. POSSUI MARCADOR REMOVÍVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. UNIDADE. | UND | 04 | AVANUTRI | 216,48 | 865,92 |
| LOTE 009 ME/EPP | | | | | | |
| MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA, CNPJ Nº 04.724.729/0001-61 | | | | | | |
| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Marca Modelo | Valor Unitário R\$ | Valor Total |
| 1 | APOIO DE BRAÇO PARA COLETA DE SANGUE - APOIO DE BRAÇO PARA COLETA DE SANGUE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA ESMALTADO, REGULAGEM DE ALTURA POR TRAVA SEMIGIRATÓRIA, COM 3 PÉS EM FERRO FUNDIDO. | UND | 16 | ORTOMED | 245,44 | 3.927,04 |
| LOTE 011 ME/EPP | | | | | | |
| MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA, CNPJ Nº 04.724.729/0001-61 | | | | | | |
| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Marca Modelo | Valor Unitário R\$ | Valor Total |
| 1 | BIOMBO TRIPLO: BIOMBO DE 03 FACES PINTANDO, ESTRUTURA TUBULAR REDONDA, DUAS FACES ARTICULÁVEIS COM TECIDO EM ALGODÃO CRU, UMA FACE COM PONTEIRAS E UMA COM RODÍZIOS, PINTURA ELETROSTÁTICA APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. DIMENSÕES 60X66X175. - DECLARAÇÃO DE GARANTIA DE 12 MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO. | UND | 12 | ORTOMED | 661,66 | 7.939,92 |

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R\$ 105.535,36

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro, e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos órgãos e entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Órgãos/Entidades participantes que responderam à **pesquisa de quantitativo nº 560** acostada ao processo administrativo e encerrada no dia **19/11/2021**, Sendo os seguintes: UNEMAT.

2.3. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.3.1. Os demais Órgãos ou Entidades, não participantes e demais, serão adesos na forma prevista no Decreto federal nº 7.892/2013 e Decreto Estadual nº 840/2017 e alterações (Adesão Carona).

2.4. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.4.1. Excepcionalmente a Unemat poderá remanejar entre os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que devidamente justificado pelo órgão adeso, conforme o artigo 77, VII do Decreto Estadual nº 840/2017.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 28/12/2021 E POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0061/2021 - UNEMAT, DISPONÍVEL NA ÍNTEGRA NO SITE DA UNEMAT OU NOS AUTOS.

DETRAN**DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº 03/2021/DETRAN/MT**

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na conformidade dos autos, **HOMOLOGA** e **ADJUDICA** nos termos do inciso VII do artigo 38 e inciso VI do artigo 43 ambos da Lei Federal nº 8.666/1993, o procedimento licitatório denominado **Tomada de Preços nº 03/2021/DETRAN/MT** que tem por objeto a "**Contratação de empresa especializada para reforma da 28ª Ciretran de São José dos Quatro Marcos - MT**", conferindo à **empresa vencedora do certame, CONSTRUESTE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ: 04.964.274/0001-51**, no valor global de **R\$430.655,19** (quatrocentos e trinta mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e dezenove centavos), a expectativa de contratação com esta Autarquia Estadual para execução do objeto ora pretendido.

Cuiabá-MT, 28 de dezembro de 2021.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOSPresidente
DETRAN/MT